وغيره

ويراہ تطوفلا ويقول ان الناس لو فهموا الامر على حقيقته لاعرضوا
 عن هذه البواطل واقبلوا على الحق واستغني عن هذا كله ولم
 يكن لاحد اختصاص بما لم يسأل منه زكاته او تقطع الايدي
 على سرقة او تذهب النفوس على اخذه مجاهرة وكان الذي
 اوقعه في ذلك ظنه ان الناس كلهم ذو فطر فايقة وان هان
ثاقبة ونفوس حازمة ولم يكن يدري ما هم عليه من البلاهة ^د
 والنقص وسو الراي وضعف العزم والهمم كالانعام بل هم اضل سبيلا ^ص
 فلما اشتد اشفاقه على الناس وطمع ان يكون نجاتهم على جديده
 حدثت له ذية في الوصول اليهم و**ايضاح** الحق لديهم وتبينه
فغاروص في ذلك صاحبه اسالا وساله هل تمكنت حيلة في الوصول
 اليهم فاعلمه اسال بما هم عليه من نقص الفطرة والافراض عن امر الله
 فلم يجاتي له فهم ذلك ودقي في نفسه فعلق بما كان قد امله وطمع
 اسال ايضا ان يهدي الله * على يديه طائفة من معارفه المرادين
 الذين كانوا اقرب الي التخلص من سوائهم فساعدته على رايه ورايا
 ان يلتمسها ساحل البحر ولا يغرقاه ليلان ولا دهارا لعل الله ان يصني
 لهم ما عبر البحر فالتزموا ذلك و**امتثلوا** الي الله تعالي بالوعا ان
 يهيي لهما من امرهما رشدا فكان من امر الله عز وجل ان سقينة
 في البحر اضلت مسلكها * ونفعتها الرياح وتلاطم الامواج الي
ساحلها فلما قربت من البر راى اهلها الرجلين على الشاطي فدعوا
 مشرعا

eaque superflua judicavit, dixitque, si homines rem secundum veritatem intelligerent, cerrè eos se à rebus istis inanibus averfuros, & veritatem sectaturos, adeoque hoc omne supervacaneum futurum, nec cuiquam fore eam in divitiis proprietatem, ut ab eo debita ista exigerebantur, aut manus propter eas clam furto ablatas amputarentur, aut ob eas palam abreptas perderentur animæ: Illud autem, quod sententiam hanc ipsi suggerebat, erat, quod censeret omnes homines esse ingenuâ indole, & acri intellectu, animisque sibi constantibus, nesciret verò quâ essent hebetudine, quâ mentis inopiâ, quam malo consilio, & quâ animi inconstantia, atque esse eos prorsus brutorum similes, imo magis à viâ errabundos. Cum ergò hominum maximè misereretur, velletque ut ipsis salus ope suâ [contingeret] in animum ipsius subiit propositum ad illos proficiscendi, ut ipsis veritatem explicaret atque declararet. Hoc ergò socio suo Asali notum fecit, quæsitque ab eo, num rationem aliquam excogitare posset, quâ ad illos perveniret: Asal verò ingenuitatis eorum defectum, & quam averfi essent à mandato Dei, indicavit, at ille hoc intelligere non poterat, eratque ipsius mens ei quod speraverat intenta; Asal etiam maximè voluit ut Deus ope ipsius sociorum suorum aliquos ductu faciles dirigeret, qui à sinceritate quam alii propius aberant; ipseque ejus studium promovere. Visum igitur est illis ut se ad maris lictus reciperent, nec inde die aut nocte discederent, si fortè Deus ipsis occasionem mare trajiciendi præstaret; atque huic rei intenti, Deo excelso precibus supplicabant, ut ipsos in negotio suo dirigeret. Factum autem est mandato Dei potentis & gloriosi, ut navim, quæ à tramite suo in mari deviârat, venti & fluctuum agitatio ad [insulæ] istius lictus impellerent; qua ad terram propius accedente, qui in eâ erant duos viros in lictore videntes, illos adierunt.